Federkraftbremse
INTORQ BFK458
Das vielseitige Baukastensystem
1,5 – 600 Nm
setting the standard
�
Der modulare Baukasten – BFK458

  Q = 4792 J < Qzul. = 30000 J
Die Bremse ist richtig ausgelegt.
Bestellbeispiel
Es wird benötigt Bremsentyp INTORQ BFK458-14E oder
Bauform N (mit bzw. ohne Einstellring) mit zusätzlicher Hand-
lüftung und Abdeckring.
Versorgungsspannung 205 V =, Wellendurchmeser 25 mm.
INTORQ BFK458-14E, 205 V =, d = 25 mm
Q =
0,52 · 14502
 ·
60
              182,5   (60 + 15)
   0.52 ·1450
9,55 · 2–
0.025
2
Q =
JL · ∆n02
    ·
MK
  182,5      MK ± ML
= 4792 J
( )Merf = – ML
t3 –
t12
2
  · ∆n0JL
( )9,55 ·
· K
�0
INTORQ I Federkraftbremse INTORQ BFK458 I de 7/�010
Bremsmoment 1,5 – 600 Nm (siehe Drehmomentstufungen)
Kabellänge | Standard
 von 100 mm – 1000 mm gestuft in 100 mm-Schritten,
 von 1000 mm – 2500 mm gestuft in 250 mm-Schritten
Handlüftung | montiert
Ankerscheibe | Standard  | hartverchromt (ab Baugröße 06) | geräuschgedämpft
       (O-Ring-Ausführung)
 | mit Zwischenscheibe/Messingfolie
Mikroschalter | Überwachung der Schaltfunktion (ab Baugröße 12)
 | Verschleißüberwachung (ab Baugröße 12)
 | Überwachung der Handlüftung mit Luftrichtung vom Motor weg (Baugrößen 06-25)
 | Überwachung der Handlüftung mit Luftrichtung zum Motor hin (Baugrößen 06-10)
Klemmenkasten | montiert (ab Baugröße 12)
Temperaturfest -40˚C | mit hartverchromten Reibflächen (Ankerscheibe und Flansch zwingend erforderlich)
 | mit temperaturfesten Befestigungsschrauben
INTORQ BFK458-òòò
Magnetteil komplett
Baugröße | 06 | 08 | 10 | 12 | 14 | 16 | 18 | 20 | 25
Bauform | E (mit Einstellring)
 | N (ohne Einstellring)
Spannung | 24 V | 96 V | 103 V | 170 V | 180 V | 190 V | 205 V
Variantenübersicht
Federkraftbremse BFK458 mit Zubehör
�1
INTORQ I Federkraftbremse INTORQ BFK458 I de 7/�010
Zubehör
Rotor | Kunststoff | Aluminium  | geräuschgedämpft